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1. Bendra informacija apie įgyvendintą projektą: 

Projekto tikslas 

Projekto tikslas formuoti geros kaimynystės tradicijas, telkti bendruomenę visuomeninei veiklai, siekiančiai maţinti vienišų ir 

paţeidţiamų asmenų socialinę atskirtį, pagerinti jų emocinę sveikatą ir gyvenimo kokybę, padėti  karo pabėgėliams  iš Ukrainos 

integruotis į visuomenę.  

Įgyvendintų projekto veiklų  

trumpas aprašymas 

Projekte „Čia mano namai“ numatytos veiklos sėkmingai įgyvendintos. Šiais jubiliejiniais Mykalojaus Konstantino  Čiurlionio 

metais bendruomenės centras surengė keturių  renginių ciklą „Lietuva švenčia Čiurlionį“. Renginių ciklas  skirtus geriau paţinti 

mūsų tautos genijaus įvairiapusę kūrybą, jo asmenybę ir sudėtingo gyvenimo štrichus. Birţelio mėnesį 50 ţmonių, bendruomenės 

centro nariai, partneriai, vietos gyventojai ir ukrainiečiai dvi  dienas keliavo po vietas, kur gyveno ir kūrė M. K. Čiurlionis. Buvo 

aplankyta jo gimtinė Senoji Varėna, pabūvota Varėnoje.  Druskininkuose buvo surengta ekskursija su gidu į M. K. Čiurlionio  

namus-muziejų. Pakeliui į Druskininkus aplankytas  Marcinkonių etnografinis kaimas, etnografinė sodyba, su gidu dalyvauta 

ekskursijoje Gamtinio rezervato mokomuoju taku. Vaţiuojant į nakvynės vietą uţsukta į  Antano Česnulio skulptūrų parką. 

Nakvynei sustota kaimo turizmo sodyboje „Ignė“.   Kitą dieną kelionė tęsėsi: aplankytas Emilijos Pliaterytės kapas ir muziejus 

Kapčiamiestyje,  jos mirties vieta ir nuostabaus groţio paminklas buvusiame Justinavo dvare Vaineţerio kaime, Merkinės miestelis 

ir muziejus, aplankytas ir pagerbtas Adolfo Ramanausko-Vanago paminklas ir memorialas Dainavos apygardos partizanams. 

Merkinės globos namuose atidaryta bendruomenės centro narių įvairia technika sukurtų paveikslų paroda, pabendrauta su globos 

namų gyventojais, personalu bei su Mekinės miestelio bendruomenės atstovais, apsikeista suvenyrais.  Kitas renginys-interaktyvi 

paskaita „Čiurlionis ir Japonija“ Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos būstinėje. Renginyje dalyvavo 110 ţmonių: 

bendruomenės centro nariai, partneriai, miestiečiai. Paskaitą pristatė Japonijos kultūros ţinovė Asta Kavaliauskaitė, muzikinę 

programą atliko Kauno Juozo Naujalio muzikos gimnazijos violončelių ansamblio „Top6“ muzikantai, poetinę kompoziciją 

„Skambant didţiajai giesmei“ atliko aktorius Petras Venslovas. Jau keturis metus bendruomenė centras tęsia bendradarbiavimą su 

ukrainiečių mokykla Herojus. Šiemet šios mokyklos 100 vaikų buvo pakviesti į  inovatyvaus švietimo projekto Technoklasė, 

apjungiančio meną, mokslą ir technologijas, edukacinį renginį „Pasaulių sutvėrimas“. Ketvirtas M. K. Čiurlionio kūrybos 

paţinimui skirtas renginys buvo VR  filmo „Pasaulių sutvėrimas“ demonstracija Nacionaliniame M. K. Čiurliono dailės muziejuje,  

kurioje dalyvavo 30 ţmonių, bendruomenės centro nariai, partnerių atstovai, vietos gyventojai ir ukrainiečiai. Bendruomenės 

centras toliau tęsia renginių ciklą, skirtą paţinti į UNESKO nematerialaus kultūros paveldo sąrašą įtrauktas Lietuvos kultūrines 

vertybes.  Tai „Kryţdirbystė ir kryţių simbolika Lietuvoje“. Minint Vinco Svirskio 190-tąsias gimimo metines buvo organizuota 

edukacinė išvyka į V. Svirskio kryţdirbystės vietas - Surviliškį, Paberţę ir Krakes,  pagerbtas jo atminimas prie kapo Surviliškio 

kapinėse.   Paberţėje 1863 m. sukilimo muziejuje lektorė doc. dr. Jolanta Zabulytė pristatė interaktyvią paskaitą „Senųjų Lietuvos 

paminklų esminiai bruoţai“, kuri sulaukė didelio dalyvių susidomėjjimo. Apţiūrėjus unikalią Paberţės baţnytėlę ir ten esančius V. 

Svirskio kryţius bei kapinaites, kelionė tęsėsi į Krakes, kur keliautojų laukė Krakių miestelio bendruomenė, surengusi edukaciją 

„Ţydų kaimynystėje  150 metų: kodėl „ţydiškai“ reiškia „atvirkščiai?“ bei ekskursiją po Krakių miestelį. Edukacinėje išvykoje 

dalyvavo 50 dalyvių, bendruomenės centro nariai, partnerių atstovai, vietos gyventojai ir ukrainiečiai. Rugsėjo mėnesį  buvo 

organizuotas senjorų ţygis su gidu (pėsčiomis ir su pavėţėjimu) paţintiniais takais Kauno marių pakrantėmis „Kur tekėjo 



Nemunas“ ir edukacija „Nemuno virsmas mariomis““ Kauno marių regioninio parko lankytojų centre. Renginyje dalyvavo 20 

socialinės rizikos asmenų: senjorai, neįgalieji. Taip pat buvo surengta edukacija „Nemuno virsmas mariomis““ ir  pėsčiųjų ţygis su 

gidu (be pavėţėjimo) paţintiniais takais Kauno marių pakrantėmis „Kur tekėjo Nemunas“ kitos socialinės grupės asmenims. Ţygio 

dalyviai nuėjo 16-18 km., uţtruko 8 val. Ţygyje dalyvavo 15 ţmonių, bendruomennės centro nariai, vietos gyventojai, partneriai, 

ukrainiečiai. Spalio mėnesį buvo surengti mokymai „Pasirengimas ekstremalioms situacijoms. Išvykimo krepšys“. Mokymus 

pravedė Lietuvos Raudonojo Kryţiaus  draugijos Kauno skyriaus savanoriai. Mokymuose dalyvavo 25 asmenys, bendruomenės 

centro nariai, partneriai, miestiečiai.Taip pat spalio mėnesį bendruomenės centras surengė edukaciją „Vyresnio amţiaus ţmonių 

veido odos prieţiūra. Veido serumo gamyba“. Edukacijos  dalyvės išklausė specialistės patarimus, pasigamino sau tinkamą veido 

serumą. Edukacijoje dalyvavo 20 ţmonių, daugiausia socialinės rizikos moterų, dvi ukrainietės. Prieš Vėlines bendruomenės 

centras surengė koncertą visuomenei „Vėlinių dainos, papročiai, pasakojimai“. Koncertas įvyko Kauno šv. Antano Paduviečio  

baţnyčioje. Koncertavo ţymūs Kauno folkloro ansambliai „Jotija“  ir „Ţaisa“. Koncertą klausė apie 150 ţmonių, bendruomenės 

centro nariai, miestiečiai. Renginys skirtas skleisti lietuvių tautos kultūros paveldą,  skatinti švęsti paprotines šventes. Lapkričio 

mėnesį bendrumenės centro nariai, partneriai, vietos gyventojai ir ukrainiečiai dalyvavo edukacijoje „Kalėdų eglutės ţaisliukai“. 

Vadovaujami ţinomos menininkės jie iš specialaus  popieriaus juostelių sukūrė sau išskirtinius eglutės papuošalus. Edukaciją 

organizavo bendruomenės centras, ţaisliukus gamino  22 dalyviai. Gruodţio mėnesį bendruomenės centras surengė šių metų 

baigiamąjjį renginį, kuriame su bendruomene buvo  apţvelgti  veiklos rezultatai, aptartos ateinančių metų veiklos gairės. Didelio 

susidomėjimo sulaukė gydytojos, keliautojos ir visuomenininkės Leonardos Daujutės Šarakauskienės  interaktyvi paskaita 

„Keliauti po pasaulį amţiaus ribų nėra“. Renginyje dalyvavo 34 bendruomenės centro nariai, partneriai, vietos gyventojai. Projekto 

veiklose buvo numatyta gruodţio mėnesį partnerystės pagrindu   dalyvauti Kalėdų eglutės šventės organizavime, sukviečiant 

tikslinę auditoriją ir pasirūpinant šventės patalpomis, tačiau šventė nebuvo surengta, tai dėl šios prieţasties  numatyta  veikla 

neįvykdyta. Finansavimas šiai veiklai nebuvo numatytas.   

 

Nauda bendruomenei, 

geroji patirtis, kitos 

išvados ir pasiūlymai 

Projekto veiklomis įgyvendintas siekis formuoti geros kaimynystės tradicijas, sutelkti vietos bendruomenę, padėti socialinę atskirtį 

patiriantiems visuomenės nariams aktyviau įsijungti į  visuomeninį gyvenimą, sudarant jiems sąlygas dalyvauti kultūriniuose ir 

paţintiniuose renginiuose, edukacijose. M. K. Čiurlionio 150-jam  gimtadieniui paminėti skirti renginiai padėjo geriau suprasti jo 

kūrybą, paţinti, kokiu laikotarpiu ir kokiomis sąlygomis formavosi jo asmenybė, kas padėjo subręsti jo, kaip lietuvio,  tautinei 

savimonei ir kaip pasaulio menininko mentalitetui.  Šio didţiojo kūrėjo, taip pat Emilijos Pliaterytės, Adolfo Ramanausko-Vanago,  

Lietuvos partizanų gyvenimo pavyzdţiai stiprina visuomenės patriotizmą, ugdo tautinę savimonę.  

 Kauniečiai turi didţiausią Lietuvoje  dirbtinį vandens telkinį Kauno marias, tačiau paaiškėjo, kad dauguma bendruomenės centro 

narių neţino Kauno marių atsiradimo istorijos, kokie kaimai atsidurė  marių dugne uţtvenkus Nemuną, kaip buvo sprendţiamas 

gyventojų perkėlimas. Renginys  padėjo paţinti savo kraštą. 

 Edukacinė išvyka į Vinco Svirskio kryţdirbystės vietas Surviliškį, Krakes,Paberţę ir ten pristatyta inteaktyvi paskaita „Senųjų 

Lietuvos paminklų išskirtiniai bruoţai“  pateisino renginio tikslą – didinti visuomenės susidomėjimą savo kultūriniu paveldu, savo 

tautos kovų uţ laisvę istorija (1863 m. sukilimo muziejus).  kėlė patriotizmą, pasididţiavimą savo tauta, supratimą, kaip svarbu 

išsaugoti tautinę tapatybę ir savo laisvę. Susitikimas su Krakių miestelio bendruomene ir edukacija „Ţydų kaimynystėje  150 metų: 

kodėl „ţydiškai“ reiškia „atvirkščiai?“ paneigė klaidingą neigiamą stereotipą apie Lietuvoje gyvenusius ţydus,  teatralizuotai ir 

šmaikčšiai papasakojo apie lietuvių ir ţydų  pagarbius  kaimyniškus santykius.  

Bendruomenei pageidaujant buvo organizuoti mokymai „Pasirengimas ekstremalioms situacijoms. Išvykimo krepšys“. Renginyje 

buvo profesionaliai pateikta naudinga informacija, kaip gyventojams reikia elgtis ištikus nelaimei, kaip suprasti gaunamus  

pavojaus signalus, kaip sukomplektuoti išvykimo krepšį, atsakyta į gausius dalyvių klausimus.  

 Bendruomenės centro moterų prašymu surengta edukacija „Vyresnio amţiaus ţmonių veido prieţiūra. Veido serumo gamyba“ 

buvo profesionali, suteikė galimybę gauti dėl finansinių ar sveikatos prieţasčių  sunkiai prieinamas konsultacijas, paskatino moteris 

atsikratyti neigiamų kompleksų dėl savo amţiaus ir kelti savo savivertę. 

 Koncertas   „Vėlinių dainos, papročiai, pasakojimai“ pateisino iškeltą  tikslą  didinti visuomenės patriotinį nusiteikimą, skatinti 

saugoti tautines tradicijas ir ugdyti atsparumą komercija pagrįstoms  svetimybėms.  Šio koncerto  dalyviai labai palankiai įvertino 

renginio idėją ir pageidavo toliau tęsti lietuvių paprotinių švenčių propagavimo veiklą.  

 Edukacija „Kalėdų eglutės ţaisliukai“ sukurė labai jaukų Kalėdų laukimo, graţios kaimynystės jausmą. Edukacijos dalyviai, 

išmokę unikalių  ţaisliukų gamybos meno, turėjo idėją savo sukurtais ţaisliukais apdovanoti kaimynus, papuošti daugiabučių 

bendrąsias  erdves, sukurti jaukią bendruomenišką nuotaiką. 



 Baigiamąjame renginyje jo dalyviai šių metų veiklas įvertino intelektualiomis, didinančiomis istorinį ir kultūrinį paţinimą, 

vienijančiomis bendruomenę. Interakyvios paskaitos „Keliauti po pasaulį amţiaus ribų nėra“ lektorė savo pavyzdţiu 

pademonstravo, kaip ir būnant garbaus amţiaus nereikia uţsisklęsti savyje vienatvėje, bet vienytis su bendruomene, dalyvauti 

veiklose ir taip gerinti savo emocinę sveikatą ir gyvenimo kokybę.    

Bendruomenės centro veikla  sustiprino įvairaus socialinio statuso ţmonių vienybę ir toleranciją, empatiją vieni kitiems.    Projekto 

veiklos suteikė galimybę socialinę atskirtį, vienatvę patiriantiems asmenims  dalyvauti visuomeniniame gyvenime, paskatino 

neuţsisklęsti savyje, keisti negatyvų poţiūrį dėl savo galimybių. Dalyvavimas bendrystėje skatina atsiskleisti, demonstruoti savo 

gebėjimus ir talentus,  teikia dţiaugsmą, teigiamai veikia emocinę sveikatą  ir gerina gyvenimo kokybę. Šie ţmonės tampa aktyvia 

bendruomenės dalimi. Vien šiais metais bendruomenės centras pasipildė  11 naujų narių, norinčių dalyvauti bendruomeninėje veikloje. 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos inicijuojami ir finansuojami projektai turi labai svarbią ir pozityvią 

reikšmę visuomeniniame gyvenime, jie suteikia galimybę bendruomeninėms organizacijoms planuoti ir vykdyti veiklas, pageidaujamas 

ir laukiamas vietos bendruomenių.  

  

Trumpas apibūdinimas, 

kaip buvo viešinimas 

projektas (pridėti 

projekto viešinimą 

įrodančias nuorodas, 

dokumentus) 

Projektas „Čia mano namai“ buvo viešinamas patalpinant renginių plakatus  Kauno V. Kudirkos viešosios bibliotekos Girstupio 

padalinio skelbimų lentoje, taip pat bibliotekos išorėje pastato lange, „Girstučio‘ kultūros ir sporto centro reklamai skirtoje vietoje, 

Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Kauno skyriuje.  Apie renginius buvo skelbiama dienraštyje „Kauno diena“, 

savaitraštyje  „Tremtinys“, informacija patalpinta partnerio LUMA svetainėje (https://www.luma.lt), Gričiupio seniūnijos svetainėje    

( https://www. Kaunas.lt/seniunijos/griciupio-seniunija), taip pat  išsiunčiant elektroniniu paštu kvietimus į renginius bendruomenės 

centro nariams,  projekto partneriams ir Kauno bendruomenių centrų asociacijai. 

 

 
2. Įgyvendinant priemonę „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“, įgyvendinant bandomąjį modelį, (toliau – Priemonė) veiklų skaičius, 

vnt.: 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas Skaičius, vnt. 

1 2 3 

1. Veiklose dalyvavusių asmenų skaičius 626 

2. Veiklų, skirtų visai bendruomenei, o ne tik bendruomeninės organizacijos nariams, skaičius  10 

3. Kiek kartų viešintos ir pristatytos visuomenei įgyvendintų projektų veiklos 4 

4. Kiek ilgalaikio turto vienetų buvo įsigyta projekto lėšomis (jei taikoma)* -  

 

3. Nuo metų pradžios įgyvendinta   100 proc. procentų veiklų, kurioms komisijos siūlymu finansavimas skirtas iš Priemonei įgyvendinti skirtų 

lėšų.** 12 
**pagal Aprašo 73.1 papunktį. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www/


4. Patvirtintų veiklų, tenkinančių viešuosius gyvenamųjų vietovių bendruomenių narių (gyventojų) interesus ir poreikius, įgyvendinimas: 

Eil. 

Nr. 
Veiklos pavadinimas***  

Patvirtintų 

veiklų 

skaičius 

Įgyvendintų 

veiklų 

skaičius 

Įgyvendintose 

veiklose 

dalyvavę 

asmenys 

Įgyvendintų veiklų aprašymas 

1 2 3 4 5 6 

1 10.1. socialinė veikla, skirta socialiai 

paţeidţiamiems bendruomenės nariams 

(gyventojams) ir (ar) jų grupėms 

(sukakusių senatvės pensijos amţių, 

vienišų asmenų ir neįgaliųjų, kuriems 

reikalinga pagalba, lankymas; pagalbos 

priklausomybių ar socialinių problemų 

turintiems asmenims bei jų artimiesiems 

grupių organizavimas; veiklų, skatinančių 

socialinę atskirtį patiriančių asmenų ir 

grupių įsitraukimą į bendruomenės 

gyvenimą, organizavimas). 

 

1 

 

 

1 

Pensinio 

amţiaus, 

vieniši ir 

neįgalųs 

asmenys: 

bendruomenės 

centro nariai, 

partneriai, 

vietos 

gyventojai. 20 

dalyvių. 

Senjorų ţygis (pėsčiomis ir su pavėţėjjimu) Kauno marių pakrantėmis 

„Kur tekėjo Nemunas“. Ţygyje dalyvavo 20 ţmonių - visi  socialinę 

atskirtį patyriantys asmenys: senjorai, vieniši bei neįgalūs asmenys.  

Atrenkant dalyvius buvo kreipasi į socialinius partnerius: Lietuvos 

universitetų moterų asociaciją LUMA (3 dalyviai), Muravos 

bendruomenės centrą (2 dalyviai) ir patalpinant skelbimą į dienraštį 

„Kauno diena“ ( 4 asmenys) Kiti  11 ţmonių - bendruomenės centro 

nariai. Dalyviai atrinkti pagal partnerių rekomendacijas ir atitiktį 

socialiai paţeidţiamų asmenų grupei. Po edukacijos visi dalyviai 

autobusiuku nuvyko Arlaviškių kadagių slėnį ir praėjo visą pėsčiųjų 

taką  pirmyn ir atgal. Paskui pro Viršuţiglį nuvyko prie marių, 

pėsčiomis aplankė uţlietų  kaimų ir miestelių memorialą, pasivaikščiojo 

pakrante, pavaţiavę sustojo prie pelkės ir prėjo pėsčiųjų taku, aplankė 

storiausią parko pušį, ekspoziciją marių vandenyje ties Samylų 

piliakalniu, dalis keliautojų įkopė į piliakalnį. Ţygis uţtruko 8.30 val.  

2. 10.2 veikla, skirta atvykstantiems ir 

grįţtantiems asmenims bei tiems, kuriems 

suteikta laikinoji apsauga pagal Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 

16 d. nutarimą Nr. 224 „Dėl laikinosios 

apsaugos Lietuvos Respublikoje 

uţsieniečiams suteikimo“, įtraukti į 

bendruomeninę veiklą (pagalbos jiems, jų 

artimiesiems, teikimas, jų integracija į 

bendruomenę ir įtraukimas į 

bendruomenės gyvenimą per įvairias 

veiklas); 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

1 

Kauno 

 „Herojaus“ 

ukrainiečių 

mokyklos 

moksleiviai ir 

jų mokytojai,   

100 dalyvių 

100 ukrainiečių mokylos moksleivių dalyvavo MB „Virtualiai“  

inovatyvaus švietimo projekto Technoklasė edukaciniame  renginyje  

„Pasaulių sutvėrimas“. Jie ne tik stebėjo VR filmą „Pasulių sutvėrimas“, 

bet ir susipaţino su filmo kūrimo technologijų pradmenimis, kokiais 

kriterijais vadovaujantis buvo atrinkti filmo turinio paveikslai  ir kitais 

novatoriškais filmo kūrimo sprendimais. Uţ paramą edukacinei veiklai 

„Pasaulių sutvėrimas“ mokykla „Herojus“ bendruomenės centrui įteikė 

padėką.    



3. 10.5. veikla, skirta bendruomenės narių 

(gyventojų) sutelktumui ir tarpusavio 

pasitikėjimui stiprinti, – vaikų ir jaunimo 

laisvalaikio uţimtumo organizavimas 

(renginių, stovyklų ir kitų prasmingo 

vaikų bei jaunimo laisvalaikio uţimtumo 

veiklų organizavimas, skatinantis jų 

asmeninių ir socialinių gebėjimų 

ugdymą), bendruomenės narių kultūrinė ir 

švietėjiška veikla, siekiant pasidalinti 

gerąja patirtimi ir (ar) uţmegzti 

bendradarbiavimą su kitomis 

bendruomenėmis organizacijomis 

(priemonių, skatinančių vietos gyventojų 

kūrybiškumą, saviraišką ir išprusimą, 

organizavimas, gyvenamosios vietos 

bendruomenei telkti ir jos tapatybei 

skleistis reikšmingų leidinių leidyba, kitos 

panašios veiklos), sporto ir sveikatinimo 

veikla (sportuojančių gyvenamosios 

vietovės bendruomenės narių telkimas, 

sporto varţybų ir treniruočių 

organizavimas, sveikai gyvensenai 

propaguoti skirtų renginių, teminių 

uţsiėmimų ir mokymų organizavimas). 

10.6. bendruomenių akcijų bei iniciatyvų, 

skirtų viešųjų erdvių ir aplinkos kokybei 

 

10 10 Socialinę 

atskirtį 

patiriantys 

asmenys, karo 

pabėgėliai iš 

Ukrainos, 

jaunimas  ir 

moksleiviai, 

bendruomenės 

centro nariai, 

vietiniai 

gyventojai ir 

partnerių 

atstovai. 

506 dalyviai 

Renginių ciklas „Lietuva švenčia Čiurlionį“.  Ekskursija, skirta 

paminėti M. K. Čiurlionio 150-tąsias gimimo metines. Ekskursija 

tęsėsi dvi dienas, jos dalyviai aplankė  M. K. Čiurlionio  gimtinę  

Senąją Varėną, jo gimtojo namo vietoje stovinčią koplytėlę ir sode 

paminklą- simbolinį namelį, iš kurio sklinda šviesa į visą pasaulį.  

Varėnoje keleiviai pasigroţėjo įspūdingo dydţio paveikslu „Karalių 

pasakos“ motyvais ant bibliotekos sienos. Pakeliui į Druskininkus  

ekskursijos dalyviai aplankė Marcinkonių etnografinį kaimą, 

dalyvavo ekskursijoje  su gidu į etnografinę sodybą ir ekskursijoje 

Gamtinio rezervato mokomuoju taku. Druskininkuose buvo 

surengta  ekskursija su gidu į  M. K. Čiurlionio  namus-muziejų. 

Ekskursijos dalyviai svečiavosi  kukliuose didţiojo menininko 

namuose, kuriuose jis sukūrė pasaulinio garso kūrinius, suţinojo  

daug jo gyvenimo epizodų, aplankė šeimos fotografijų lauko 

galeriją, suţinojo, kokioje kūrybingoje šeimoje skleidėsi jo 

visapusiškas talentas. Pakeliui į nakvynės vietą aplankė  Antano 

Česnulio skulptūrų parką, stebėjosi eksponatų gausa, jų įvairove ir  

įspūdingais techniniais sprendimais. Ekskursijos dalyviai buvo 

apnakvyndinti kaimo turizmo sodyboje „Ignė“. Kitą dieną kelionė 

tęsėsi: Kapčiamiestyje surengta ekskursija su gidu į Emilijos 

Pliaterytės muziejų. Gidė jautriai papaskojo, kokiomis sąlygomis 

augo tėvų meilės nepatyrusi Emilija, kokios istorinės aplinkybės 

lėmė  jos patriotinės pasaulėţiūros ir didvyriškų sprendimų 

susiformavimą. Po jaudinančios ekskursijos muziejuje keliautojai 

nuvvyko į Emilijos Pliaterytės mirties vietą buvusioje Justinavo 

dvarvietėje Vaineţerio kaime ir aplankė įspūdingo groţio jos 

paminklą. Kelionė tęsėsi į  Merkinę. Merkinės muziejuje  gidas 

supaţindino su istoriškai turtinga ekspozicija, surengė ekskursiją po 

miestelį, keliautojai aplankė Adolfo Ramanausko-Vanago 

paminklą, Dainavos apygardos partizanų memorialą ir pagerbė jų 

atminimą uţdegdami ţvakutes. Po to ekskursijos dalyviai apsilankė 

Merkinės globos namuose, ten atidengė mūsų bendruomenės centro 

narių skiaučių meno specialisčių įvairia technika sukurtų paveikslų 

parodą. Įvyko labai nuoširdus bendravimas su globos namų 

gyventojais, administracija, su Merkinės miestelio bendruomenės 

atstovais, apsikeista suvenyrais.  Grįţdami į namus keliautojai dar 

aplankė Perloją ir ten stovintį įspūdingą Vytauto Didţiojo 

paminklą, suţinojo unikalią Merkinės Respublikos istoriją. 

Ekskursijoje dalyvavo 50 ţmonių, iš jų 27 socialinės rizikos 

asmenys, 10 ukrainiečių, 3 moksleiviai. Kelionės dalyviai atrinkti 

išsiunčiant kvietimus bendruomenės centro nariams, vietos 

gyventojams  bei partneriams. Jų atstovai atrinkti  pagal  partnerių: 

Muravos bendruomenės centro (4 ţm.), Lietuvos universitetų 

moterų asociacijos (4 ţm.), Kauno Herojaus mokyklos (10 ţm.),  

Eigulių bendruomenės centro (2 ţm.) rekomendacijas. Kiti dalyviai 

– aktyvūs bendruomenės centro narai, vietos gyventojai, 

besidomintys bendruomenės centro veikla bei  pageidaujantis joje 

dalyvauti.   

Renginių ciklas „Lietuva švenčia Čiurlionį“. Atnaujintos M. K. 



Čiurlionio dailės kūrinių ekspozicijos lankymas ir dalyvavimas VR 

filmo „Pasaulių sutvėrimas“ seanse. Renginio dalyviai aplankė 

atnaujintą M. K. Čiurlionio dailės darbų ekspoziciją ir dalyvavo VR  

filmo „Pasaulių sutvėrimas“ demonstracijoje. Renginyje dalyvavo 

30 ţmonių. Dalyviai pakviesti  išsiunčiant kvietimus bendruomenės 

centro nariams, vietos gyventojams  bei partneriams. Partnerių 

atstovai atrinkti  pagal  partnerių: Muravos bendruomenės centro (4 

ţm.), Lietuvos universitetų moterų asociacijos (3 ţm.), Kauno 

Herojaus mokyklos (2 ţm.),  rekomendacijas. Kiti dalyviai – 

aktyvūs bendruomenės centro narai, vietos gyventojai, 

besidomintys bendruomenės centro veikla bei  pageidaujantis joje 

dalyvauti.   

Renginių ciklas „Lietuva švenčia Čiurlionį“. Interaktyvi paskaita 

„Čiurlionis ir Japonija“ Renginys vyko Lietuvos politinių kalinių ir 

tremtinių sąjungos būstinėje.  Renginys prasidėjo puikia muzikine 

programa, kurią susirinkusiems padovanojo Kauno Juozo Naujalio 

muzikos gimnazijos violončelių ansamblio „Top6“ muzikantai.  

Interaktyvią paskaitą „Čiurlionis ir Japonija“ parengė ir pristatė 

Japonijos kultūros ţinovė Asta Kavaliauskaitė. Renginio dalyviams 

lektorė pateikė maţai kam ţinomų faktų apie Čiurlionio paţintį su 

japonų menu, apie  japonų  ir Čiurlionio  kūrinių  filosofinės minties 

artumą.  Renginio pabaigoje labai jaudinančią  poetinę kompoziciją 

„Skambant didţiajai giesmei“ atliko aktorius Petras Venslovas. 

Renginyje dalyvavo 110 ţmonių: bendruomenės centro nariai, 

partneriai, miestiečiai. Renginys viešintas iškabinant plakatus, 

išsiunčiant kvietimus el. paštu, patalpinant skelbimus dienraštyje 

„Kauno diena“ ir savaitraštyje „Tremtinys“ 

UNESKO nematerialaus kultūros paveldo sąraše - Kryţdirbystė ir 

kryţių simbolika Lietuvoje“. Minint Vinco Svirskio 190-tąsias 

gimimo metines buvo organizuota edukacinė išvyka į vietas, 

kuriomis  vaikščiojo kryţdirbys Vincas Svirskis, droţdamas 

kryţius, koplytėles.  Surviliškio senosiose kapinėse keliautojai 

aplankė jo kapą ir pagerbė jo atminimą uţdegdami ţvakutes. Paskui 

keliautojai nuvyko į  Paberţę. Buvusiame barono Stanislovo Šilingo 

dvare įkurtas vienintelis Lietuvoje  1863 m. sukilimo muziejus, 

kuriame  lektorė doc. dr. Jolanta Zabulytė pristatė interaktyvią 

paskaitą „Senųjų Lietuvos paminklų esminiai bruoţai“. Paskaitos 

dalyviai suţinojo, kad skirtinguose Lietuvos etnografiniuose 

regionuose buvo droţiami tik tam regionui būdingos architektūros 

kryţiai, stogastulpiai ar koplytstulpiai. Aplankę Paberţės baţnytėlę 

ir apţiūrėję ten esančius V. Svirskio kryţius, keliautojai nuvyko į 

Krakes ir susitiko su Krakių miestelio bendruomene. Krakių 

miestelio bendruomenė keliautojams surengė teatralizuotą edukaciją 

„Ţydų kaimynystėje  150 metų: kodėl „ţydiškai“ reiškia 

„atvirkščiai?“ bei ekskursiją po Krakių miestelį. Edukacinėje 

išvykoje dalyvavo 50 dalyvių, iš jų 34 socialinės rizikos asmenys. 

Renginio  dalyviai pakviesti  išsiunčiant kvietimus bendruomenės 

centro nariams, vietos gyventojams  bei partneriams. Partnerių 

atstovai  atrinkti  pagal  partnerių: Muravos bendruomenės centro (6 



ţm.), Lietuvos universitetų moterų sociacijos (4 ţm.), Kauno 

Herojaus mokyklos (7 ţm.),  rekomendacijas. Kiti dalyviai – 

aktyvūs bendruomenės centro narai, vietos gyventojai, 

besidomintys bendruomenės centro veikla bei  pageidaujantis joje 

dalyvauti.   

Mokymai „Pasirengimas ekstremalioms situacijoms. Išvykimo 

krepšys“. Šiuo sudėtingu tarptautiniu laikotarpiu šis informacinis 

renginys bendruoimenės buvo pageidaujams ir laukiamas. Renginį 

pravesti buvo pakviesti Lietuvos Raudonojo Kryţiaus Kauno skyriaus 

savanoriai. Jie labai išsmiai ir  profesionaliai pateikė naudingą 

informaciją, kaip gyventojams reikia elgtis ištikus nelaimei, kaip 

suprasti gaunamus  pavojaus signalus, pademonstravo Išvykimo krepšio 

, išsamiai atsakė į dalyvių klausimus. Renginyje dalyvavo 22 asmenys.  

Renginys viešintas iškabinant skelbimus, išsiunčiant kvietimus el. paštu, 

patalpinant skelbimus dienraštyje „Kauno diena“.  

 Edukacija „Vyresnio amţiaus ţmonių veido odos prieţiūra. Veido 

serumo gamyba“. Vyresnio amţiaus ţmonės daţnai pasigenda 

specialistų dėmesio kūno prieţiūros klausimais brandţiame 

amţiuje. Edukacija „Vyresnio amţiaus ţmonių veido odos 

prieţiūra. Veido serumo gamyba“ siekta padėti vyresniems 

ţmonėms ir suteikti jų pageidaujamą konsultaciją. Edukaciją 

pravedė profesionali specialistė, ji išsamiai papasakojo apie 

biologinius procesus, vykstančius ţmogaus odoje jam  amţėjant, 

suteiktė profesionalią konsultaciją ir vadovavo renginio dalyviams 

individualiai gaminantis veido serumą. Renginyje dalyvavo 20 

moterų, iš jų 17 socialinės rizikos.  Renginio  dalyviai pakviesti  

išsiunčiant kvietimus bendruomenės centro nariams, vietos 

gyventojams  bei partneriams, patalpinant skelbimus bibliotekos 

skelbimų lentoje ( 2 ţm.). Parterių atstovai  atrinkti  pagal  partnerių 

rekomendacijas: Muravos bendruomenės centro (3 ţm.), Lietuvos 

universitetų moterų sociacijos 2 ţm.), Kauno Herojaus mokyklos (2 

ţm.),  rekomendacijas. Kiti dalyviai – aktyvūs bendruomenės centro 

narai, vietos gyventojai, besidomintys bendruomenės centro veikla 

bei  pageidaujantis joje dalyvauti.   

Renginys  „Vėlinių dainos, papročiai, pasakojimai“  įvyko prieš 

Vėlinines  Kauno Antano Paduviečio baţnyčioje ir buvo skirtas 

populiarinti paprotines lietuvių šventes ir tradicijas. Renginyje 

koncertavo ţymūs Kauno miesto folkloriniai  ansambliai „Ţaisa“ ir 

„Jotija“. Jie atliko Vėlinių laikotarpiui priskirtas dainas, kviečiančias 

susitelkti, prisiminti Amţinybėn išęjusius artimuosius, ţuvusiuosius 

karuose,  papaskojo įvairius pasakojimus, aukštinančius dvasinį tyrumą 

ir gėrio pergalę prieš blogį. Apie koncertą labai palankiai atsiliepė jo 

dalyviai, pageidavo daugiau panašaus pobūdţio renginių. Renginyje 

dalyvavo apie 150 ţmonių, bendruomenės centro narių, miestiečių.  

Renginys viešintas iškabinant plakatus viešose erdvėse, baţnyčios 

skelbimų lentoje,  išsiunčiant kvietimus el. paštu. .   

 

Edukacija „Kalėdų eglutės ţaisliukai“. Laukiant šv. Kalėdų 

bendruomenės  centro nariai, partnerių atstovai ir vietos gyventojai 



susibūrė į jaukų ir darbingą renginį  - edukaciją „Kalėdų eglutės 

ţaisliukai“. Edukacijai vadovavo ţinoma menininkė Irena Jauniškienė. 

Ji mokė dalyvius įmantraus ir sudėtingo ţaisliukų gamybos meno iš 

tam tikro standarto popieriaus juostelių. Edukacija uţtruko 4 

valandas, tačiau po kruopštaus ir sudėtungo darbo visi dţiaugėsi 

savo pasigamintais unikaliais ţaisliukais. Dalyviai buvo suţavėti 

darbo rezultatais  ir  pasiryţę  išmoktą darbą tęsti namuose. 

Renginyje dalyvavo 22 asmenys, iš jų 10 socialinės rizikos asmenų, 

6 vaikai. Renginio  dalyviai pakviesti  išsiunčiant kvietimus 

bendruomenės centro nariams, vietos gyventojams  bei partneriams, 

patalpinant skelbimus bibliotekos skelbimų lentoje (1 

ţm.).Partnerių atstovai  atrinkti  pagal  partnerių: Muravos 

bendruomenės centro (1 ţm.), Lietuvos universitetų moterų 

sociacijos (4 ţm.), Kauno Herojaus mokyklos (6 ţm.),  

rekomendacijas.  Kiti dalyviai – aktyvūs bendruomenės centro 

narai, vietos gyventojai, besidomintys bendruomenės centro veikla 

bei  pageidaujantis joje dalyvauti.   

Baigiamąjsis  renginys. Projekto rezultatų aptarimas. Interaktyvi 

paskaita “Keliauti po pasaulį amţiaus ribų nėra“.  Gausiai susirinkę 

bendrruimenės centro nariai, partnerių atstovai, svečiai, dalyvavę 

projektinėse veiklose, aptarė projekto rezultatus, įvertino renginių 

naudingumą bendruomenės centro nariams ir vietos bendruomenei, 

teikė pasiūlymus ateinantiems metams. Dauguma dalyvių 

naudingiausia veikla įvertino keliones, kaip labiausiai vienijančias, 

teikiančias  istorinį ir kultūrinį paţinimą, ugdančias tautinę 

savimonę.  Taip pat labai teigiamai įvertintos interaktyvios 

paţintinės paskaitos, koncertas šv. Antano baţnyčioje. Lektorė, 

keliautoja ir visuomenininkė Leonarda Daujutė Šarakauskienė 

parengė ir pristatė interaktyvią paskaitą „Keliauti po pasaulį 

amţiaus ribų nėra“. Pati būdama garbaus amţiaus prieš keletą metų 

keliavo po Iraną ir pristatė renginio dalyviams savo patirtį apie 

Irano ţmones, religiją, papročius ir gausų Persijos kultūrinį 

palikimą. Renginyje dalyvavo 34 ţmonės, iš jų 29 socialinės rizikos 

asmenys.  Renginio  dalyviai pakviesti  išsiunčiant kvietimus 

bendruomenės centro nariams, vietos gyventojams  bei partneriams. 

Partnerių atstovai  atrinkti  pagal   partnerių: Muravos 

bendruomenės centro (3 ţm.), Lietuvos universitetų moterų 

sociacijos (1 ţm.) rekomendacijas. Kiti dalyviai – bendruomenės 

centro narai (25 ţm.) vietos gyventojai (5 ţm.).    
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